



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VI. legegintzaldia

Iruña, 2006ko otsailaren 22a

14. ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru Lege proiektuak:

- Foru lege proiektua, Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseiluari buruzkoa. Ekonomia, Ogasun eta Aurrekontu Batzordeak onetsitako irizpena (2. or.).
- Foru Lege proiektua, Bolondres lanari buruzko martxoaren 27ko 2/1998 Foru Legea hein batean aldatzen duena. Aurkeztutako zuzenketak (7. or.).

E SAILA:

Jabeldurak, mozioak eta adierazpen politikoak:

- Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Iruñeko ospitaleen eremuan aparkaleku bat eraiki dezan. Osasun Batzordeak bazter utzia (8. or.).
- Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da egiten dituen estatistika guztietan sexuaren aldagaia sar dezan. Erretiratutako mozioa (8. or.).

A saila:
FORU LEGE PROIEKTUAK

Foru lege proiektua, Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseiluari buruzkoa.

EKONOMIA, OGASUN ETA AURREKONTU BATZORDEAK ONETSITAKO IRIZPENA

Ekonomia, Ogasun eta Aurrekontu Batzordeak Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseiluari buruzko Foru Lege proiektuari buruz onetsitako irizpena Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut, Legebiltzarreko Erregelamenduko 136.6 artikuluan ezarritakoa betez. Proiektu hori 2005eko azaroaren 7ko 114. Legebiltzarreko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Irizpenari buruz, Osoko Bilkuran zuzenketa hauek defendatzen ahalko dira:

– 16, 18, 20, 25, 34 eta 38. zenbakiko zuzenketa, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua parlamentu-taldeak aurkeztuak.

– 1, 13, 14, 19, 21, 26, 30 eta 37. zenbakiko zuzenketa, Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak aurkeztuak.

– 7, 27, 33 eta 39. zenbakiko zuzenketa, Eusko Alkartasuna parlamentu-taldeak aurkeztuak.

Zuzenketa 2006ko otsailaren 8ko 7. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu ziren.

Iruñean, 2006ko otsailaren 21ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

IRIZPENA

Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseiluari buruzko Foru Lege proiektua

ZIOEN AZALPENA

Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseilua apirilaren 4ko 8/1995 Foru Legearen bidez sortu zen, gizarte, ekonomia eta lan arloan organo ahol-

ku-emaile izateko Foru Komunitateko administrazioarentzat. Sortu zenetik pasatu den denborak erakutsi du lege araudi berria izatea komeni dela, horrela funtzionamenduan malgutasun handiagoa izan dezan, modu eraginkorragoan aritu ahal izateko.

Foru lege honek kontseiluaren orain arteko araudiari eusten dio funtsezko alderdietan eta, hala, ez da kideen osaera aldatu, administrazioaren eta ordezkagaitasuna duten organizazio batzuen ordezkariak biltzen baitira, nahiz eta arlo berri batzuk aipatu behar diren, esate baterako lan batzordeak sortzea, txostenak, proiektuak edo proposamenak egiteko lan talde gisa, bai eta kontseiluaren lehendakariordetzaren eta idazkaritza nagusiaren instituzionalizazioa ere.

Adierazi behar da foru legearen edukia Nafarroako Foru Komunitateko administrazioari buruzko abenduaren 3ko 15/2004 Foru Legearen edukien arabera moldatu dela. Lege horren 28. artikulutik 34.era bitartekoetan kide anitzeko organoak arautzen dira.

Foru legea honela banatuta dago: 3 kapitulu, 16 artikulua, bi xedapen iragankor, xedapen indargabetzaile bat eta hiru azken xedapen.

I. kapituluak, 1. artikulutik 4.era bitarte, kontseiluaren izaera eta osaera arautzen du. II. kapituluak, 5. artikulutik 15.era bitarte, kontseiluaren organoak zehazten dira. III. kapituluak, 16. artikuluan, kontseiluaren araubide ekonomiko finantzarioa biltzen du.

Lege testu hau prestatzeko prozesuan, ekonomia eta gizarte kontseiluko gaur egungo kideek lege testuaren edukiaren berri izan dute eta iradokizun batzuk egin dituzte. Horietako asko foru lege honetan bildu dira.

I. KAPITULUA**Kontseiluaren izaera eta osaera****1. artikulua.** Izaera.

1. Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseilua gizarte, ekonomia eta lan arloko organo aholku-emailea da Foru Komunitateko administrazioaren zat.

2. Kontseilua Ekonomia eta Ogasun Departamentuaren menpe egonen da organikoki.

2. artikulua. Osaera.

1. Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseilua hogeita zortzi kide izanen ditu, lehendakaria barne.

a) Horietako zazpi lehen taldea osatuko dute; hots, Foru Komunitateko administrazioaren ordezkariena. Horien arteko bat, gutxienez, Nafarroako toki administrazioa izanen da.

b) Bigarren taldea sindikatuetao zazpi kidek osatuko dute.

c) Hirugarren taldeak enpresaburuen elkarreetako zazpi kide izanen ditu.

d) Laugarren taldean zazpi kide izanen dira: bi ordezkari gizarte ekonomiaren sektorekoak, ordezkari bat kontsumitzaileen eta erabiltzaileen elkarreetakoa, bi ordezkari nekazari eta abeltzainen elkarreetakoa, ordezkari bat elkarre ekologistetakoa eta ordezkari bat Nafarroako Unibertsitate Publikoak hautatu beharrekoa.

2. Kontseiluan lehen taldekoak diren kideak Nafarroako Gobernuak hautatuko ditu, toki administrazioa izan ezik, Nafarroako Udal eta Kontzejuen Federazioak hautatuko baitu.

3. Kontseiluan bigarren taldekoak diren kideak ordezkagaitasun handienekotzat jotzen diren sindikatuak hautatuko dituzte, Askatasun Sindikalari buruzko abuztuaren 2ko 11/1985 Lege Organikoari jarraituz, eta ordezkagaitasun horren arabera, eta kide batentzako lekua gordeko da izaera hori izan ez arren Foru Komunitatean langileen ordezkarien, enpresa batzordeetako kideen eta administrazio publikoetako kasuko organoetako kideen 100eko 10 edo gehiago lortu duen sindikatu bakoitzeko.

4. Kontseiluan hirugarren taldekoak diren kideak ordezkagaitasuna duten enpresaburu elkarreetak hautatuko dituzte, beren ordezkagaitasunaren arabera, Langileen Estatutuari buruzko martxoaren 10eko 8/1980 Legearen seigarren xedapen gehigarriari abuztuaren 2ko 32/1984 Legeak emandako testuan ezarritakoari jarraituz.

5. Kontseiluan laugarren taldekoak diren kideak ondoko entitate edo elkarreetak hautatuko dituzte, kasu bakoitzaren arabera:

a) Gizarte ekonomiaren sektorekoak, Foru Komunitatean sektore horretan ezarrita dauden kooperatiba-elkarreetak eta lan sozietateen elkarreetak.

b) Kontsumitzaile eta erabiltzaileei dagokiena, Nafarroan ezarrita dauden kontsumitzaile eta erabiltzaileen aldeko elkarreetak.

c) Nekazaritza eta abeltzaintza sektorekoak, Foru Komunitatean sektore horretan ezarrita dauden lanbide elkarreetak.

d) Elkarre ekologistek dagokiena, Nafarroan ezarpen handiena duenak.

e) Nafarroako Unibertsitate Publikoarena, bertako Gobernu Kontseilua.

6. Bigarren, hirugarren eta laugarren taldeen kasuan, titularrak adina ordezkari kide hautatuko dira.

7. Kontseiluan ordezkariak dituen elkarreetakoren batek aldaketak izaten baditu ordezkagaitasunean, egoera berrira egokituko da kontseiluaren osaera, kasu bakoitzean aplikatu beharreko araudiarekin bat, bi hilabeteko epean, aldaketa izan dela egiaztatzen denetik hasita.

3. artikulua. Izendapena eta agintaldia.

1. Nafarroako Gobernuaren foru dekretu baten bidez izendatuko dira Kontseiluko kideak.

2. Agintaldia lau urtekoa izanen da, izendapena Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunetik hasita, eta lau urtez behin berritu ahalko da.

3. Baldin eta agintaldia bukatuko balitz kide berririk izendatu gabe, jardunean segituko dute harik eta izendapen horiek Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu arte.

4. artikulua. Kargu-uztea.

1. Kontseiluko kideek arrazoi hauetakoren batengatik utziko dute kargua:

a) Agintaldia bukatzeagatik.

b) Hautatu zituzten erakunde edo elkarreetak proposaturik.

c) Norberak eskatuta.

d) Judizialki deklaraturako ezgaitasunagatik.

e) Doluzko delitu baten ondorioz epai irmo baten bidez kondena hartzeagatik.

f) Heriotzagatik.

g) Hautatu zituen elkartearen ordezkagaitasuna aldatzen denean.

2. Foru dekretu bidez erabakiko da karguztea.

3. Behar baino lehen gerta litezkeen hutsuneak aurreko 2. eta 3. artikuluetan ezarritako moduan beteko dira. Kide berriaren agintaldia kontseiluko gainerako kideenarekin batera bukatuko da, non eta ez den gertatzen 1. zenbakian aurreikusitako egoeraren bat.

II. KAPITULUA Kontseiluko organoak

5. artikulua. Kontseiluko organoak.

Kontseilua organo hauetan egituratuta dago:

- a) Osoko bilkura.
- c) Lan batzordeak.
- c) Lehendakaria.
- d) Lehendakariordea.
- e) Idazkari nagusia.

6. artikulua. Osoko bilkura.

Osoko bilkura kontseiluko organo erabakitzaile nagusia da, eta kide guztiek osatuko dute, lehendakariaren zuzendaritzapean eta idazkari nagusiaren laguntza duela.

7. artikulua. Osoko bilkuraren eginkizunak.

1. Ondokoak dira osoko bilkuraren eginkizunak:

a) Nahitaezkoa izan arren loteslea ez den irizpena ematea gai hauen gainean:

a.1. Gizarte eta ekonomiaren edo lanaren arloko gaiak arautzen dituzten foru legeen aurreproiektuak, Nafarroako Gobernuaren ustez arlo horietarako garrantzizkoak badira, eta bereziki, Nafarroako aurrekontu orokorre buruzko Foru Legearen aurreproiektua, horren gaineko irizpena Gobernuak Nafarroako Parlamentura bidaliko duen proiektuari erantsiko baitzaio.

a.2. Kontseiluaren beraren antolaketan, esku-menetan edo funtzionamenduan funtsezko eragina duten foru legeen aurreproiektuak edo administrazio xedapenen proiektuak.

a.3. Beste edozein gai, baldin eta, lege batean ezarritakoaren arabera, nahitaezkoa bada horri buruzko kontsulta egitea kontseiluari.

b) Txostenak edo azterlanak egitea, bere ekimenez edo Nafarroako Gobernuak edo Nafarroako

Parlamentuko Eledunen Batzarrak eskaturik, gizarte eta ekonomiaren edo lanaren arloko gaien inguruan, bai eta beste gai batzuen gainean ere, hala nola ekonomia, fiskalitatea, gizarte ongizatea, nekazaritza, abeltzaintza, merkataritza, hezkuntza, kultura, ikerketa, osasuna, kontsumoa, ingurumena, garraioak, komunikazioak, industria, etxebizitza, eskualdeen garapena, Europar Batasuna eta estatistika.

c) Urtero, Nafarroako egoera sozioekonomikoari eta lan egoerari buruzko txostena prestatu eta Nafarroako Gobernuari igortzea, gero Nafarroako Parlamentuari bidaltzeko.

d) Kontseiluaren aurrekontuei buruzko proposamena egin eta onestea.

e) Hala behar denean, kontseiluaren antolaketari eta funtzionamenduari buruzko barne erregelamenduen proposamena egitea, Nafarroako Gobernuari bidaltzeko, onets eta argitara dadin.

2. Aurreko 1. ataleko a) eta b) letretan aipatzen diren irizpenak hamabost egun naturaleko epean eman beharko ditu kontseiluak, eskaera jasotzen duenetik hasita. Bidaltzen den espedientean berriaz eta arrazoiak emanda adierazten bada irizpena presakoa dela, epea zazpi egunekoa izanen da. Epea bukatu eta irizpena eman ez bada, egintzat joko da, eta bidezkoak diren ondorioak izanen ditu.

8. artikulua. Osoko bilkuraren funtzionamendua.

1. Lehendakariak deituta egingen da osoko bilkura. Era berean, kide guztien herena ordezkatzeko duen kide-kopuruak eskatzen duenean ere egin ahalko da.

2. Osoko bilkura lehen deialdian balio osoz eratuko da kideen erdiak gutxienez agertzen badira, lehendakaria edo legez haren ordezkaria dena barne. Bigarren deialdian ez da kideen gutxienezkorik eskatuko, nahiz eta beharrezkoa izanen den lehendakaria edo legez haren ordezkaria dena bertan izatea.

3. Osoko bilkuraren erabakiak bilkuran dauden kideen gehiengo soilaz hartuko dira.

4. Berdinketa izanez gero, kalitatezko botoa izanen du lehendakariak.

5. Bilkurako kide batzuk gehiengoak hartutako erabakiarekin ados ez badaude, aukera izanen dute boto partikularra emateko; boto horiek, izenpetu ondoren, hartutako erabakiari lotuko zaizkio.

9. artikulua. Lan batzordeak.

1. Lan batzordeak azterketa-taldeak dira, osoko bilkuran ebatzi beharreko txostenak, proiektuak edo proposamenak egiten dituztenak.

2. Lehendakariari dagokio beharrezkotzat jotzen diren lan batzordeak eratzea eta haien osaera zehaztea.

10. artikulua. Lehendakaria.

Kontseiluko lehendakaria Nafarroako Gobernuaren foru dekretu baten bidez izendatuko da, gutxienez ere kontseiluko kideen erdiak proposaturik.

11. artikulua. Lehendakariaren eginkizunak.

Lehendakariak eginkizun hauek ditu:

a) Kontseilua zuzentzea eta haren ordezkari izatea.

b) Bilkuretarako dei egitea eta eguneko gaien zerrenda zehaztea.

c) Bilkuretan buru izatea, eztabaidak moderatzea eta, aski justifikatuta dagoenean, haiek bertan behera uztea.

d) Bere botoarekin berdinketak desegitea, erabakiak hartu ahal izateko.

e) Erabakien aktak eta ziurtagiriak ikus-onestea.

f) Erabakiak bete daitezela xedatzea.

g) Kontseiluko lehendakari karguari berez dagozkion gainerako eginkizunak.

12. artikulua. Lehendakariordea.

1. Kontseiluak lehendakariorde bat izanen du, eta lehendakariak hautatuko du kontseilukideen artean.

2. Kontseiluko lehendakariordeak lehendakaria ordeztuko du haren kargua hutsik dagoenean, kanpoan edo eri dagoenean edo beste arrazoi justifikaturen bat izaten denean, eta hark espresuki eskuordetzen dizkion eginkizunak ere bete ahalko ditu.

13. artikulua. Kontseiluko kideen ahalmen eta eginkizunak.

1. Kontseiluko kideek ahalmen eta eginkizun hauek izanen dituzte:

a) Bilkuretako gai-zerrenda jasotzen duen deialdia garaiz hartzea.

b) Bilkuretako eztabaidetan parte hartzea.

c) Boto eskubidea erabiltzea eta boto partikularra ematea, bai eta botoaren zentzua eta haren arrazoiak azaltzea ere. Administrazioaren ordezkari diren kideak ezin izanen dira bozketetan abstenitu.

d) Galderak eta eskaerak egitea.

e) Esleitu zaizkien eginkizunak betetzeko behar den informazioa, gai-zerrendako gaien inguruko barne, garaiz jasotzea.

f) Karguari berez dagozkion gainerako eginkizunak.

2. Organo kolegiatuko kide titularrak kanpoan edo eri daudenean edo justifikatzen diren gainerako kasuetan, ordezeko kideak joanen dira haien ordezkari, horrelakorik baldin badago.

14. artikulua. Idazkari nagusia.

1. Idazkari nagusiak Foru Komunitateko administrazioaren zerbitzuko pertsona bat izan behar du.

2. Idazkari nagusia, Kontseiluko kidea izan gabe, foru dekretu baten bidez libreki izendatuko da eta kargutik kenduko.

3. Idazkari nagusiaren kargua hutsik dagoenean, kanpoan edo eri dagoenean eta justifikatutako gainerako kasuetan, haren ordezkari organo kolegiatuko beste kide bat arituko da, hots, Foru Komunitateko administrazioan hierarkia, antzinasun eta adin gutxiago duen bat, ordena horri segituz. Hierarkia eta antzinasuna organo horri buruzkoak izanen dira.

15. artikulua. Idazkari nagusiaren eginkizunak.

Idazkari nagusiak eginkizun hauek izanen ditu:

a) Osoko bilkuran eta lan batzordeetan parte hartzea, hizpidearekin baina botorik gabe.

b) Organoaren bilkuretarako dei egitea, organoaren lehendakariak hala aginduta, eta kideentzako zitazioak egitea.

c) Kideak eta organoa elkarrekin komunikatzeko egintzak jasotzea, hau da, jakinarazpenak, datu eskaerak, zuzenketak edo hark ezagutu behar dituen bestelako idazki guztiak.

d) Arazoak ebazteko bidea prestatzea, bilkuretako aktak idatzi eta baimentzea.

e) Onetsi diren kontsulta, irizpen eta erabakien ziurtagiriak ematea.

f) Idazkari nagusiaren karguari berez dagozkion gainerako eginkizunak.

III. KAPITULUA

Kontseiluaren araubide ekonomiko-finantzarioa

16. artikulua. Araubide ekonomiko-finantzarioa.

1. Kontseiluak, bere helburuak betetzeko, Nafarroako aurrekontu orokorretan esleitzen zaizkion baliabide ekonomikoak izanen ditu.

2. Kontseiluko kideek, lehen taldeko kideek izan ezik, bilkuretara joatearen truke ezar daitekeen ordainsaria jasotzeko eskubidea izanen dute.

3. Halaber, lan batzordeetako kideek ere ordainsaria jaso dezakete, batzorde horiei eskatzen zaizkien txostenak egiteagatik.

4. Aurreko lerrokadetan aipatzen diren ordainsariak ordainduko zaizkie kontseiluko kideak hautatu dituzten entitateei.

5. Idazkari nagusiak dagozkion eginkizun eta lanen araberako ordainsaria izanen du. Ordainsari hori bateragarria izanen da Foru Komunitateko administrazioaren zerbitzuko funtzionario edo enplegatu gisa dagokiokeenarekin.

Lehen xedapen iragankorra. Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseiluko egungo kideen jardunaren iraupena.

Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseiluari buruzko apirilaren 4ko 8/1995 Foru Legeak arautzen duen Nafarroako Ekonomia eta Gizarte Kontseiluko egungo kideek beren karguan iraunen

dute harik eta kide berrien izendapena Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzen den arte.

Bigarren xedapen iragankorra. Eratze bilkura eta lehendakaria.

Kontseilua eratzeko bilkuran, eta lehendakaria izendatu bitarte, Ekonomia eta Gizarte Kontseiluaren egungo lehendakariak iraunen du kargu horretan jardunean.

Xedapen indargabetzaile bakarra.

Indargabetu egin dira foru lege honetan xedatutakoaren kontrakoak diren maila bereko edo apalagoko xedapen guztiak.

Azken xedapenetako lehena. Arau osagarriak.

Kontseiluaren antolaketa eta funtzionamenduari buruz foru lege honetan aurreikusi ez den orotan, Foru Komunitateko administrazioari buruzko abenduaren 3ko 15/2004 Foru Legearen III. titulu-ko III. kapituluan ezarritako arauak aplikatuko dira.

Azken xedapenetako bigarrena. Erregelamendu bidezko garapenerako gaikuntza.

Ahalmena ematen zaio Nafarroako Gobernuari foru lege hau garatzeko behar diren xedapen guztiak emateko.

Azken xedapenetako hirugarrena. Indarra hartzea.

Foru lege honek Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunean hartuko du indarra.

Foru Lege proiektua, Bolondres lanari buruzko martxoaren 27ko 2/1998 Foru Legea hein batean aldatzen duena.

AURKEZTUTAKO ZUZENKETAK

Legebiltzarreko Erregelamenduko 128. artikuluan ezarritakoa betez, Bolondres lanari buruzko martxoaren 27ko 2/1998 Foru Legea hein batean aldatzen duen Foru Lege proiektuari aurkezturiko zuzenketak Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara daitezen agindu dut. Proiektu hori 2005eko abenduaren 27ko 136. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko otsailaren 17an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

1. ZUZENKETA

ARALAR

PARLAMENTU-TALDEAK AURKEZTUA

6.3.b) artikuluari beste lerrokada bat gehitzeko zuzenketa. Hauxe da testu berria:

“Halaber, Gizarte Segurantzarekin hitzartu ahalko da egoki den araubidean alta ematea, baldin eta bolondresaren ekarpena finkoa edo aldiz-

kakoa bada eta, horrez gain, xede finkoa eta prestazioaren eduki iraunkorra baditu”.

Zioak: Bolondres edo boluntarioak duintasunez tratatu behar dira lan-harremanaren parekoak edo ordezkokoak diren prestazioei dagokienez; horrela, bada, eragotzi behar da haiek lan-harremanaren alternatiba gisa erabiliak izatea.

2. ZUZENKETA

ARALAR

PARLAMENTU-TALDEAK AURKEZTUA

11.2 artikuluari beste lerrokada bat gehitzeko zuzenketa. Hauxe da testu berria:

“Aurreko baldintza ez betetzeak berarekin ekarriko du bolondres-erakundeek beren gain hartzea hirugarrenen aurreko erantzukizun ez aseguratua.”

Zioak: Aseguru bat hitzartzeko betebeharra ez betetzeak ondorio espres gisa izan behar du erantzukizuna nork bere gain hartzea.

E saila:
JABELDURAK, MOZIOAK ETA ADIERAZPEN POLITIKOAK

Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da Iruñeko ospitaleen eremuan aparkaleku bat eraiki dezan.

OSASUN BATZORDEAK BAZTER UTZIA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak ondoko mozioa aurkeztu zuen: "Nafarroako Gobernua premiatzen da Iruñeko ospitaleen eremuan aparkaleku bat eraiki dezan".

Legebiltzarreko Osasun Batzordeak 2006ko otsailaren 14an egindako bileran, erabaki zuen

aurkeztutako mozioa baztertua. Mozio hori 2005eko azaroaren 28ko 125. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko otsailaren 15ean

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

Mozioa. Horren bidez, Nafarroako Gobernua premiatzen da egiten dituen estatistika guztietan sexuaren aldagaia sar dezan.

ERRETIRATUTAKO MOZIOA

Socialistas del Parlamento de Navarra parlamentu-taldeak ondoko mozioa aurkeztu zuen: "Nafarroako Gobernua premiatzen da egiten dituen estatistika guztietan sexuaren aldagaia sar dezan".

Legebiltzarreko Gizarte Ongizate, Kirol eta Gazteria Batzordeak, 2006ko otsailaren 17an

egindako bilkuran, adierazi zuen aipatutako mozioa erretiratu izanaren jakitun dagoela. Mozio hori 2005eko urriaren 17ko 104. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2006ko otsailaren 17an

Lehendakaria: Rafael Gurrea Induráin

HARPIDETZAREN PREZIOA ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA	IDAZKARITZA ETA ADMINISTRAZIOA NAFARROAKO PARLAMENTUA «Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala»
Urtebete 43,95 euro	Navas de Tolosa, 1
Aldizkari Ofizialaren prezioa, aleko 1,15 »	31002 IRUÑA
Bilkura Egunkariaren prezioa, aleko 1,30 »	